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Motion angående kultur på Stadshusets 
borgargård

Remiss från kommunstyrelsen

Förslag till beslut
Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning
Karin Gustafsson (S) har i en motion föreslagit att Stadshusets 
borgargård i större utsträckning bör användas för kulturevenemang 
av olika slag. Stadsdelsförvaltningen menar att borgargården trots 
vissa begränsningar oftare bör kunna användas för publika 
arrangemang.

Bakgrund
I en motion 2016 föreslog Stina Bengtsson och Karin Ernlund (båda 
C) bland annat att staden låter undersöka förutsättningarna att 
använda trappan på Stadshusets borgargård som livescen. 

Stadsdelsnämnden skrev i sitt remissvar då att ”eftersom 
Stadshusets lokaler ofta används av stadens egna verksamheter 
också kvällstid, eller är uthyrda, är det inte självklart att utnyttja 
gården som livescen”.

När kommunfullmäktige behandlade motionen skrev föredragande 
borgarråd bland annat följande:
”Vad gäller det konkreta förslaget att i ökad utsträckning använda 
Borgargården som livescen påvisar stadsledningskontoret en rad logistiska 
och säkerhetsmässiga utmaningar. Utmaningar inte minst kopplade till 
möjligheten att kombinera denna typ av utomhusarrangemang med de 
cirka 200 evenemang om året som genomförs inne i Stadshuset, alltifrån 
statsbesök till privata vigslar. För flera av dessa fungerar Borgargården 
som nödutgång.”
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Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom ekonomiavdelningen. Förslaget har 
behandlats vid förvaltningsgruppen 2018-06-05, pensionärsrådet 
2019-06-10 och rådet för funktionshindersfrågor 2018-06-05. 
Eventuella synpunkter framgår av protokollen.

Övriga remissinstanser inom staden är stadsledningskontoret, 
fastighetsnämnden, kulturnämnden, Norrmalms stadsdelsnämnd, Rinkeby-
Kista stadsdelsnämnd samt Stockholms Stadshus AB. 

Ärendet
Motionären Karin Gustafsson (S) menar att vårt vackra stadshus, 
som sjuder av aktiviteter på insidan, alltför ofta är tomt och öde på 
utsidan. Särskilt nämns här borgargården, som i större utsträckning 
bör användas för kulturevenemang av olika slag.   

Att öppna upp och skapa liv på Stadshusets borgargård genom att 
öppna en kulturscen skulle bidra till Stockholms kulturliv och 
ytterligare stärka Stadshusets attraktivitet, framförallt för 
stockholmarna, menar motionären.

Synpunkter och förslag
Stadshusets borgargård används idag endast sporadiskt för olika 
uppträdanden. Det finns visserligen inte några bostäder i direkt 
anslutning till Stadshuset och få skulle störas av musik på platsen. 
Men, som såväl stadsdelsnämnden som föredragande borgarråd 
tagit upp i remissvaret över motionen 2016: Stadshusets lokaler 
används ofta också kvällstid och det är inte självklart att samtidigt 
utnyttja gården som scen.

Trots dessa invändningar menar stadsdelsförvaltningen att 
borgargården bör kunna användas för mer lågmälda evenemang 
som kan planeras in i god tid. Exempelvis bör något ur Parkteaterns 
stora repertoar kunna vara aktuellt. Detsamma gäller evenemang 
inom ramen för Stockholms kulturfestival.

Ann-Christine Hansson Alex Baena
Stadsdelsdirektör Ekonomichef

Bilagor
1. Motionen från Karin Gustavsson.
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